חרף
זאת, הצדדים נותרים חלוקים באשר לענישה ומבקשים לטעון לעניין
זה באופן חופשי. בניסיון גישור אחרון, ומתוך מטרה לרכך את עמדת
הנאשם, מביע שופט המוקד את עמדתו העונשית בתיק, הנוטה לעמדת
התביעה. הנאשם, אשר משתומם למשמע אוזניו, מבקש באמצעות עורך
דינו להעביר את המשך הדיון בתיק לשופט אחר מכוח סעיף 143א)ה(
לחוק סדר דין הפלילי ]נוסח משולב[, תשמ"ב-1982 )להלן: חסד"פ(. אך
בהתאם להלכת זיסמן,1 בקשה זו נדחית, והתיק נותר בידי שופט המוקד,

אשר עתיד לגזור את הדין.

מאמר זה עניינו בפרשנות סעיף 143א)ה( לחסד"פ ובהלכה החדשה
שניתנה לאחרונה בעניין זיסמן. הלכה זו ביטלה את הלכת עווידה,2
ונקבע כי במקרים בהם מתנהל דיון מכוח סעיף 143א לחסד"פ, והצדדים
לא הגיעו לכדי הסכמה אודות כתב אישום בו יודה הנאשם, אזי התיק
יועבר למותב אחר אשר ישמע את הראיות.

. 29
קובו, "הגישור הפלילי", לעיל ה"ש 22, בעמ' 322-320.. 30
שם, בעמ' 305; יניב, לעיל ה"ש 6, בעמ' 357-356; ראו גם אמנון כהן ועינת-מולר, "שופט פסיבי או שופט אקטיבי? הצעה למעורבות שיפוטית פעילה . 31

בעסקות טיעון" משפטים לא)3( 745 )תשס"א(.
חוק סדר הדין הפלילי )תיקון מס' 48(, התשס"ו-2006, ס"ח 390. . 32
דברי ההסבר להצעת חוק סדר הדין הפלילי )דיון מקדמי(, התשס"ה-2005, ה"ח 548. . 33
ראו את הנתונים שהוצגו מטעם הפרקליטות בעניין זיסמן, לעיל ה"ש 1, פס' 15. . 34
קנת מן "סדר דין פלילי מנהלי: הסדרי טיעון, הרשעות שווא של אשמים ופיקוח שיפוטי" משפט צדק? ההליך הפלילי בישראל - כשלים ואתגרים . 35

217, 246–247 )אלון הראל עורך, 2017( )להלן: מן, "סדר דין פלילי מנהלי"(; קובו, "הגישור הפלילי", לעיל ה"ש 22, בעמ' 305.

אולם בתיקים רבים ההליך המקדמי
מסתיים בהסדר טיעון פתוח, ומתעוררת השאלה אם במקרים אלו יש מקום
להעביר את הדיון למותב אחר בהתאם להוראת סעיף 143א)ה( לחסד"פ.

שאלה זו עלתה בעניין עווידה. בעניינו הסכימו הצדדים במסגרת גישור

מן, "הלחצים", לעיל ה"ש 23. יש ליתן את הדעת לכך שיעילות וחיסכון בזמן שיפוטי מוגדרים כחלק ממטרות הניהול השיפוטי )ראו ס' 12)ד( לכללי . 63
האתיקה לשופטים, התשס"ז-2007(.

עניין פלוני 3, לעיל ה"ש 62; יניב, לעיל ה"ש 6, בעמ' 371–372; קובו, "הגישור הפלילי", לעיל ה"ש 22, בעמ' 335. . 64
עניין חאלד, לעיל ה"ש 62.. 65
קובו, "הגישור הפלילי", לעיל ה"ש 22, בעמ' 335-331.. 66
67 . Nancy J. King & Ronald F. Wright, The Invisible Revolution in Plea Bargaining: Managerial Judging and Judicial

R.R. Batra, Judicial Participation in Plea Bargaining: A Dispute Resolution Perspective, 76 ohio st. LJ ;1148 'שם, בעמ

.565, 588-589 )2015(
שם, בעמ' 592-589. . 79
Alschuler, Trial Judge’s Role, לעיל ה"ש 77, בעמ' 1129.. 80
דברי ההסבר להצעת חוק סדר הדין הפלילי )תיקון מס' 41( )דיון מקדמי(, התשס"ה-2005, ה"ח 548, 549. . 81